
1

S M L O U V A O D Í L O

číslo smlouvy: 5 506 01

uzavřená níže psaného dne, měsíce a roku, podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku (dále jen ,,smlouva‘‘)

I.
Smluvní strany

OBJEDNATEL:
Město Přelouč
Československé armády1665, 535 33
IČO: 00274101 , DIČ: CZ00274101
Zastoupeno starostou města panem Martinem Šmídem

ZHOTOVITEL:
Zako Slovakia, s.r.o.
Kollárova 7, Piešťany, 921 01, SR
IČO:50261576, DIČ: SK2120277929
zapsaná v OR Okresný súd Trnava, oddiel Sro, vložka č.37729/T
zastoupena: Bc. Martin Kozák, konateľ spoločnosti

II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je realizace veřejné zakázky „Dodávka technologie do kuželny v
Přelouči“. Jedná se o dodávku, montáž a zprovoznění elektroniky a automatických
stavěčů kuželek („ASK“) pro kuželkářské dráhy v budově kuželny Přelouč, Nerudova
1610, 535 01 Přelouč (dále jen „dílo“). Přesná specifikace díla je uvedena v příloze
smlouvy – cenové nabídce zhotovitele č. 97/2023.

III.
Cena za dílo

1. Cena za dílo je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná za plnění specifikovaného
předmětu díla a zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním předmětu díla. Účtovány
budou pouze skutečně provedené práce, zálohy nebudou poskytovány.

2. Cena díla je stanovena ve výši 814 000 Kč bez DPH.



2 
 

3. DPH bude stanovena ve výši a sazbě dle příslušného právního předpisu, platného v době 
podpisu této smlouvy. Za správnost stanovení sazby DPH odpovídá objednatel. 

4. Cena díla bude uhrazena na základě jednoho daňového dokladu – faktury, vystavené 
zhotovitelem. Právo fakturovat vznikne zhotoviteli dnem předání a převzetí bezvadného 
díla.  Faktura zhotovitele musí splňovat náležitosti dle zákona o účetnictví a zákona o 
dani z přidané hodnoty. Cena díla bude poukázána na bankovní účet zhotovitele č. SK25 
0900 0000 0051 1399 4753 vedený u peněžního ústavu – Slovenská sporiteľna, .a.s. 

5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí cenu díla následovně: 
Částka 814 000 Kč bez DPH (daňová povinnost přenesena na objednatele) bude 
uhrazena na základě faktury vystavené do 2 dnů ode dne předání a převzetí díla. 
Splatnost faktury bude činit 14 dnů od dne doručení objednateli. 

 
 

IV.  
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo uvedené v čl. II. této smlouvy, včetně objednatelem 
požadovaných případných změn, řádně zhotovit a předat objednateli závěrečným 
protokolem v termínu uvedeném níže. Přesný termín zahájení prací oznámí zhotovitel 
objednateli nejméně 15 dní předem. 

Předpokládaný termín zahájení plnění:  nejdříve 1.6.2024 
(zahájením plnění se rozumí předání staveniště) 
Požadovaný termín ukončení plnění:                     nejpozději do 31.7.2024 
(ukončením plnění předmětu smlouvy se rozumí předání hotového díla objednateli) 
 

2. Místem plnění je kuželna v Přelouči ul. Nerudova č.p.1610. 

 
 

V. 
Pojištění 

Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu č.9870106989. pro případ 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě ve výši minimálně 
1 mil. Kč a v takto sjednané výši se zhotovitel zavazuje udržovat platnost tohoto pojištění 
po celou dobu plnění díla. Kopie pojistné smlouvy je Přílohou č. 2 této smlouvy. 

 
 

VI. 
Záruka za jakost 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 24 měsíců, s výjimkou výrobků a 
zařízení s vlastními záručními podmínkami dodavatelů či výrobců. Pro tyto výrobky platí 
záruční podmínky a záruční lhůta v délce poskytnuté jejich výrobci či dodavateli, 
nejméně však 24 měsíců. Záruční doba se prodlužuje o dobu, která uplyne od uplatnění 
řádné reklamace do doby odstranění reklamovaných závad. 

2. Záruční lhůta začíná běžet samostatně pro každou předávanou část předmětu díla vždy 
ode dne jejího předání a převzetí objednatelem.  

3. Záruka za jakost se nevztahuje vedle případů stanovených zákonem na předměty 
obvyklého používání, jejichž oprava a výměna spadá do rozsahu řádné údržby, na vady 



3

způsobené nesprávným použitím či nesprávnou údržbou jakož i neodborným zásahem
třetích osob a vyšší moci nezávisle na vůli zhotovitele.

4. V případě, že se na předmětu díla v průběhu záruční lhůty projeví vada, oznámí tuto
skutečnost objednatel zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění.
V tomto oznámení musí být uvedeno, o jakou vadu předmětu díla se jedná, jak se vada
projevuje případně další informace podstatné pro posouzení vady. Oznámení o vadě je
považováno za výzvu k jejímu odstranění, neuplatňuje-li objednatel v tomto oznámení
jiný nárok.

5. Zhotovitel se zavazuje k nástupu na odstranění záručních vad nejpozději do 10
kalendářních dnů ode dne převzetí písemné reklamace.

6. Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou vadu v termínu písemně dohodnutém
s objednatelem, který bude stanoven s ohledem na povahu a rozsah reklamované vady.

VII.
Smluvní pokuty

1. V případě, že je zhotovitel v prodlení se splněním nejzazšího termínu předání díla ve
smluveném rozsahu, zavazuje se zaplatit objednateli dle jeho vyúčtování smluvní pokutu
ve výši 0,5 % z celkové hodnoty zakázky za každý den překročení termínu.

2. Při prodlení s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy je objednatel povinen zaplatit
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy.

3. Sjednání smluvní pokuty nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vzniklou škodu a
zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody.

4. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 30 dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty.
Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí
smluvní pokutu, započíst pohledávku na zaplacení smluvní pokuty proti pohledávkám
zhotovitele vůči objednateli.

5. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn zastavit nebo
postoupit pohledávku vůči objednateli z této smlouvy ve prospěch jiné osoby nebo na
jinou osobu. Učiní-li tak zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu objednatele
jedná se o úkon neplatný.

VIII.
Oprávněné osoby

1. Osobou oprávněnou k podpisu protokolu o převzetí a předání staveniště je:

Za objednatele: Karel Janovský,
Bc. Pavel Caha,

Za zhotovitele: Bc. Martin Kozák,

2. Osobou oprávněnou k podpisu protokolu o převzetí a předání díla je:

Za objednatele: Karel Janovský, tel.:
Bc. Pavel Caha, tel.:

Za zhotovitele: Bc. Martin Kozák, tel.:



4 
 

IX.  
Skončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena následujícími způsoby:  
- úplným provedením a realizací díla ze strany zhotovitele 

- objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy či její části v případě, 
je-li na majetek druhé strany prohlášen konkurs nebo je-li návrh na prohlášení 
konkursu zamítnut pro nedostatek majetku. 
- objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě: 

a) prodlení zhotovitele s předáním díla po dobu delší než 5 dní, 
b) neoprávněného zastavení či přerušení prací zhotovitele na díle na více jak 5 dní  

2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, právo odstoupit od smlouvy nemá ta 
strana, která se podstatného porušení smlouvy dopustila. Účinky odstoupení nastávají 
dnem doručení druhé smluvní straně oznámení o odstoupení. V případě pochybností se 
má za to, že oznámení bylo doručeno třetí pracovní den po odeslání. 

3. V případě odstoupení od smlouvy bude provedena inventura a vyúčtování prací 
provedených a odsouhlasených objednatelem v souladu s touto smlouvou a jejich 
vypořádání dle jednotkových cen podle nabídkového rozpočtu. Zhotovitel se zavazuje 
okamžitě opustit pracoviště a vyklidit zařízení pracoviště nejpozději však do 10 dnů od 
účinnosti odstoupení a objednatel tímto nebude vázán k žádným dalším platbám 
zhotoviteli, dokud dílo nebude dokončeno. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti 
ustanovení této smlouvy, týkající se odpovědnosti za vady díla a dále zůstávají v platnosti 
ustanovení o smluvních pokutách, ustanovení o vadách, náhradě škody, cenová ujednání 
obsažená v této smlouvě včetně příslušných dodatků této smlouvy. 

 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí platným právním řádem ČR.  
2. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze formou číslovaných písemných 

dodatků. 
3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato 

je výrazem jejich vážné, svobodné a pravé vůle, není uzavřena v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek a toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý má platnost originálu, 
přičemž každá ze smluvních stran obdrží dva výtisky. 

5. V případě rozporu mezi zněním příloh této smlouvy a zněním této smlouvy platí 
ustanovení této smlouvy. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  
7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv.  

8. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



5 
 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon 
o registru smluv) se tímto zavazuje ve lhůtě 30 dnů od podpisu smlouvy Město Přelouč.  

9. Zhotovitel souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, 
konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) Městem Přelouč, se sídlem Přelouč, 
Československé armády 1665, 535 33 Přelouč, IČ: 00274101. Souhlas uděluje zhotovitel 
na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 

10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) ve znění pozdějších předpisů: Tato Smlouva o dílo byla schválena usnesením 
Rady města Přelouče č. 32/6/2024-I. ze dne 8.1.2024. 

11. Tato smlouva má následující přílohy, které jsou její nedílnou součástí: 
- Příloha č. 1:   Cenová nabídka 97/2023 ze dne 30.12.2023   

- Příloha č. 2: Pojistná smlouva zhotovitele 

 

 

Za objednatele:                 Za zhotovitele: 
 
 
V Přelouči dne:     V Piešťanoch dne: 
 
  
 
 
 
        
                       
…………………………….……..     ………………………………………... 
    Martin Šmíd      Bc. Martin Kozák 
   starosta města                                                  konateľ spoločnosti 
 


